
Aanwijzingsbesluit Verlenging tijdelijk cameratoezicht Roggeweg en 

Molenkampweg te Heerde 2025 

De burgemeester van Heerde; 

  

Overwegende dat; 

• De inzet van cameratoezicht in een deel van de Roggeweg en Molenkampweg noodzakelijk wordt 

geacht; 

• Uit een bestuurlijke rapportage van de politie blijkt dat er meermaals melding is gemaakt van 

“Afsteken vuurwerk Roggeweg in Heerde” in de maanden mei en juni; 

• Er op 9 november 2025 opnieuw vuurwerk is afgestoken in de Roggeweg in Heerde. De politie 

heeft dit incident in onderzoek; 

• Het afsteken van vuurwerk ogenschijnlijk een doelgerichte actie is geweest tegen iemand die in 

de omgeving van de Roggeweg woont; 

• De incidenten een groot gevaar opleveren voor de veiligheid van de betreffende bewoner en 

omwonenden; 

• Uit de bestuurlijke rapportage van de politie blijkt dat de betreffende bewoner van de Roggeweg 

meerdere keren (woon)overlast veroorzaakt heeft. Deze registraties gaan over de periode april 

tot en met juni 2025; 

• Er al jaren zorgen zijn over de veiligheid in de buurt; 

• Omwonenden ernstig zijn geschokt door de aaneenschakeling van deze ernstige verstoringen 

van de openbare orde en hierdoor een groot en acuut gevoel van onveiligheid ervaren; 

• Gelet op de aard en ernst van de incidenten, cameratoezicht een onmisbare schakel is om de 

openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven; 

• Het cameratoezicht noodzakelijk is voor het handhaven van de openbare orde zoals genoemd in 

art. 151c Gemeentewet jo art. 2:77 Algemene plaatselijke verordening 2024 te Heerde. Dit omvat 

ook de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die invloed hebben op de orde en 

rust in de gemeentelijke samenleving. Dit hoofddoel laat onverlet dat deze vorm van cameratoezicht 

ook subdoelen mag dienen. Zo biedt artikel 151c lid 7 Gemeentewet de mogelijkheid om de op- 

genomen beelden te gebruiken voor de opsporing en vervolging van strafbare feiten. Het came- 

ratoezicht in het gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt aan het 

instellen van cameratoezicht; 

• Het aanwijzen van een deel van de Roggeweg en de Molenkampweg als gebied met cameratoezicht, 

kan bijdragen aan het verhogen van de veiligheid en het veiligheidsgevoel; 

• De burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

• Het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde le- 

gitieme doel; 

• De camera’s zodanig worden geplaatst, dat er geen hinder voor verkeer of omwonenden wordt 

ondervonden, of een camera makkelijk doelwit kan worden van vernieling; 

• De camera’s uitsluitend worden gericht op de openbare weg, waardoor inkijk bij omwonenden 

zoveel mogelijk wordt uitgesloten; 

• De politie het incident van 9 november 2025 in onderzoek heeft; 

• De politie tot op heden geen verdachten heeft opgepakt; 

• De gemeente het belangrijk vindt om samen met de politie in dit dossier op te treden; 

• Omwonenden aangegeven hebben het cameratoezicht als prettig te ervaren omdat het tijdelijk 

rust in de Roggeweg heeft gebracht; 

• De camerabeelden voor maximaal 28 dagen mogen worden bewaard; 

• Indien nodig, de camerabeelden in het gebied live worden uitgekeken in verband met handhaving 

van de openbare orde en/of bij incidenten en (dreigende) verstoring van de openbare orde; 

• De politie de opgenomen beelden bekijkt als er klachten worden ingediend, aangifte wordt gedaan, 

strafbare feiten zijn gepleegd of als dit van belang is naar aanleiding van incidenten of (dreigende) 

verstoringen van de openbare orde; 

• De burgemeester heeft op 13 november 2025 besloten tot het vaststellen van het Aanwijzingsbesluit 

tijdelijk cameratoezicht Roggeweg en Molenkampweg te Heerde 2025, op basis waarvan het ca- 

meratoezicht eindigt op 28 november 2025. 

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 151c Gemeentewet en 2:77 Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Heerde 2024; 

Nr. 519692 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 519692 28 november 2025 1 



• gehoord hebbende de teamchef van de politie basisteam Veluwe-Noord; 

Besluit: 

1. Tijdelijk cameratoezicht te verlengen in de openbare ruimte aan de Roggeweg en Molenkampweg 

in Heerde, conform de kaart uit bijlage 1 die behoort bij dit besluit. 

2. Het cameratoezicht te verlengen voor de duur van 1 week, ingaande op 28 november 2025 en 

eindigend op 5 december 2025. 

3. De beelden uitsluitend te gebruiken voor handhaving van de openbare orde en veiligheid. 

4. De politie aan te wijzen als beheerder van de camera’s en verantwoordelijk te stellen voor de 

verwerking van de beelden. 

5. Bewoners schriftelijk te informeren over het verlengen van het cameratoezicht. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Dit besluit is vastgesteld door de burgemeester van Heerde op 27 november 2025. 

Mr. O.G. Prinsen 

burgemeester 

Laat het ons weten als u het niet eens bent met onze beslissing 

U doet dit door een brief te sturen. Dit kan tot 6 weken na de datum waarop het besluit bekend is ge- 

maakt. Wij noemen dit een bezwaarschrift indienen. In uw brief zet u de volgende dingen: 

• de datum 

• uw naam en adres 

• een omschrijving van het besluit 

• de reden waarom u in bezwaar gaat 

• uw handtekening 

• een kopie van deze brief 

Wilt u meer informatie hierover? Ga dan naar www.heerde.nl/bezwaar. 

Gemeenteblad 2025 nr. 519692 28 november 2025 2 

http://www.heerde.nl/bezwaar


Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2025 nr. 519692 28 november 2025 3 


